АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МЕЛЬНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16  сентября 2020 года             №  240
О проведении пробного протапливания на территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение
     В связи с завершением работ по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному сезону 2020-2021 годов и в соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 19 июня 2008 года № 177 «Об утверждении правил подготовки и проведения отопительного сезона в Ленинградской области», пунктами 1.1 и 1.8 распоряжения Правительства Ленинградской области от 06.05.2010 № 211-р «О задачах по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к осенне-зимнему периоду» с учетом изменений внесенных постановлением правительства Российской Федерации от 25.12.2015 г. № 1434 в п. 5 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и нанимателям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 г. № 354:

1. Директору теплоснабжающей организации муниципальное унитарное предприятие «Теплосеть Мельниково» С.В. Петрову обеспечить проведение пробного протапливания зданий всех назначений на территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение в течении 3-х суток (72 часов) в соответствии с утвержденным графиком опробования системы теплоснабжения с 21 сентября по 23 сентября 2020 г.

2. Старшему мастеру МУП «Теплосеть Мельниково» А.В. Трофимову обеспечить выполнение работ на теплоисточнике в соответствии с п. 4.8 постановления Правительства Ленинградской области от 19 июня 2008 года № 177 в период первых суток 21 сентября 2020 г.
3. Руководителям муниципальных учреждений социальной сферы, УК ЗАО «ТВЭЛОблСервис» произвести работы по опробованию внутренних систем теплоснабжения в соответствии с п. 4.10, 4.11, 4.12, 4.13, 4.14 постановления Правительства Ленинградской области от 19 июня 2008 года № 177 в период вторых суток с 22 по 23 сентября 2020 г.
4. Руководителю УК ЗАО «ТВЭЛОблСервис» своевременно оповестить потребителей о сроках проведения пробного протапливания.
5. Руководителю УК ЗАО «ТВЭЛОблСервис» о всех неисправностях, возникших при проведении пробного протапливания, своевременно информировать теплоснабжающую организацию и главу администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение, принимать меры по их устранению.

6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования и опубликовать на сайте «Леноблинформ».
7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой
Глава администрации                                                    В.В. Котов
Исп. Николаев С.Д.. 91-193

      Разослано: дело-2; прокуратура-1; УП «Теплосеть Мельниково»-1; ЗАО «ТВЭЛОблСервис» - 1; детский сад-1; школа-1; больница-1; Леноблинформ-1; ОКХ -1.